CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CÂMARA MiJMICIPAL DF itapcw
APROVADO
Em ptenário

MOÇÃO DE APLAUSOS n® 97/

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Venrâdor Thiago da Silva
Santos (Thiaguinho), aprova a Moçáo de Aplausos em re<í>nhecimento a artista
Fabíola Tovani, Aluna do Projeto Grafitar.

201

^idente

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este
documento, aprova Moção de Aplauso, as participantes do Projeto Grafitar.

Fundada em 2020, o Projeto Grafitar é uma oficina de introdução ao graffiti
voltada para mulheres artistas. A Missão é unir saberes. Visando inseri-las no
mercado da arte, empoderando o movimento coletivo na arte urbana.

Aluna: Fabíola Tovani

Biografia: Moradora de Itapevi desde 1995. Começou com ilustrações desde
muito nova. ainda criança. Na sua adolescência já realizava parte da equipe de criação
dos cenários de teatro na escola e igreja que fazia parte. Letrista desde 2008. E em
2020 conheceu o mundo do Lettering, realizando trabalhos em paredes, canecas,
flâmulas, roupas, plaquinhas e por aí vai. Iniciou no grafite em setembro de 2020
através do projeto Grafitar que vem ganhando seu coração. Seu propósito é levar o
amor através da arte!

"Espero que as pessoas sejam curadas, assim como fui!"

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os
munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação a estas artistas
de suma importância em nosso município

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de agosto de 2021.

CAMARA MUMICIPAl DE ITAPEVI

PROTOCOLO

O 6 ago m

femerson Fernandes

da jSilva Santos

VEREADOR THIAGUINHO SILVA

Vice-presidente

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vile Nova Itapavl - ItapevI-SP • 06694-090
+5511 A1A1-A472

vwvw.camaraitapevl,5p.gov,br

Diana camaraltapevi